
Energopolitika 

Mēs uzskatām, ka energoefektivitāte ir viens no pamatkritērijiem, lai virzītos ilgtspējīgas 
attīstības virzienā, kā rezultātā ir iespējams ieekonomēt publisko finansējumu. Augšdaugavas 
novada pašvaldība ir spērusi pirmos soļus ilgtspējīgas attīstības virzienā, izstrādājot Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānus līdz 2030.gadam1, kurā izvirzīts mērķis stabilizēt novada 
teritorijā radītās oglekļa dioksīda emisijas 2020.gada līmenī. Mēs ticam, ka aktīva iesaistīto pušu 
dalība ir pamatnosacījums, lai mēs sasniegtu izvirzīto mērķi.  

 
Ar šo enerģētikas politiku mūsu pašvaldība apņemas īstenot un nepārtraukti uzlabot 

energopārvaldību Augšdaugavas novadā atbilstoši LVS EN ISO 50001:2018 standartam. 
Energopārvaldības pasākumi ir virzīti uz to, lai, pirmkārt, samazinātu enerģijas patēriņu 
pašvaldības ēkās un publiskajam ielu apgaismojumam un, otrkārt, lai veicinātu atjaunojamo 
energoresursu plašāku lietojumu Augšdaugavas novada teritorijā atbilstoši novada Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānam līdz 2030.gadam. Energopārvaldības sistēmas ietvaros mēs 
apņemamies izveidot nepārtrauktu enerģijas patēriņa uzskates sistēmu energopārvaldības 
sistēmas robežās, uz kuru pamatojoties tiek izvirzīti jauni energoefektivitātes mērķi un uzdevumi, 
kā arī veicināt enerģijas patēriņa samazināšanu un monitoringu visā novada teritorijā, 
sadarbojoties gan ar enerģijas piegādātājiem, gan ar iesaistītajām pusēm visā procesā. Plānošanā 
mēs apņemamies ņemt vērā visus normatīvos aktus, kā arī veikt nepieciešamos uzlabojumus 
energoefektivitātes paaugstināšanai mūsu novada teritorijā. 

 
Šī Augšdaugavas novada enerģētikas politika tiks skaidrota gan visiem pašvaldības 

darbiniekiem, gan mūsu sadarbības partneriem, gan sabiedrībai kopumā. Augšdaugavas novada 
pašvaldības darbinieki tiks iesaistīti energopārvaldības sistēmas izveidē un uzturēšanā, kā arī par 
to informēs citas iesaistītās puses. Mēs apņemamies atbalstīt energoefektīvu produktu iegādi un 
pakalpojumus, kā arī ilgtspējīguma kritērijus piemērot infrastruktūras projektēšanā novada 
teritorijā. 

 
 
 

Daugavpilī,  
2023.gada ____.jūnijā 

 
 

Arvīds Kucins 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 

 

 

 
1 Plāni izstrādāti bijušajiem Daugavpils un Ilūkstes novadiem, kas šobrīd veido Augšdaugavas novadu 


